
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Quinta-feira •  06 de fevereiro de 2020 •  Ano VII • Edição Nº 1871

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  W E L L I N G T O N  S E N A  V I E I R A

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020) .................................................................... 2
RESUMO (CONTRATO Nº 013/2020) ............................................................................. 3
RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2017) ................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

RESOLUÇÃO (Nº 02/2020) .................................................................................. 5
RESOLUÇÃO (Nº 03/2020) .................................................................................. 6



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1871

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020)

 

Estado da Bahia 
MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 

Prefeitura Municipal 
 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Muniz 
Ferreira, Bahia, em cumprimento à autorização procedida pelo Exmo. Prefeito 
Municipal de Muniz Ferreira, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Prestação de serviço de 
organização e realização do evento de capacitação através do Encontro Pedagógico 
2020 (Jornada Pedagógica), da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Muniz Ferreira/BA, determinando-se que proceda à publicação do devido extrato. 
Contratada: DARLAN EDUARDO PEDREIRA DANTAS, inscrita no CNPJ sob nº 
33.371.635/0001-54, com sede na Rua Coronel José Augusto, n° 29, Centro,             
CEP: 44.565-000, Varzedo - BA. Valor global: R$16.000,00 (dezesseis mil reais). 
Fundamentação legal: art. 24, II, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº. 9.648/98. 
Muniz Ferreira, Bahia, 23 de Janeiro de 2020. Elisangela Silva dos Santos, Presidente 
da CPL da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1871

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESUMO (CONTRATO Nº 013/2020)

 

 

 

 
 
 

Estado da Bahia 
MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 

Prefeitura Municipal 
 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N°013-2020 

 
MODALIDADE: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

009/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 

CONTRATADA: DARLAN EDUARDO PEDREIRA DANTAS 

CNPJ/CPF:  33.371.635/0001-54 

OBJETO:  Prestação de serviço de organização e realização do evento de 
capacitação através do Encontro Pedagógico 2020 (Jornada 
Pedagógica), da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Muniz Ferreira/BA  

VALOR TOTAL:  R$16.000,00 (dezesseis mil reais) 

VIGÊNCIA:  31/03/2020 

ASSINATURA: 23/01/2020 

 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA 

Unidade Atividade: Elemento de 

Despesa 

Fonte 

07 2009 3.3.9.0.39.00.00 01/04 

MUNIZ FERREIRA - BA, 23 de Janeiro de 2020 
WELLINGTON SENA VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1871

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2017)

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 

Prefeitura Municipal 

 

 

 

RESUMO DO  ADITAMENTO DE VALOR AO CONTRATO Nº. 087/2017  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2017 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA 
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM 

SAÚDE E EQUIVALENTES – MAIS VIDA  
CNPJ/CPF:  14.404.809/0001-93 
 
 
OBJETO: 

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo no percentual de 
25% (vinte e cinco por cento) conforme estipulado na Cláusula Quinta 
do Contrato Original nº 087/2017, referente a contratação de Pessoa 
Jurídica, para organização, modernização, execução e operacionalização 
de serviços assistenciais de saúde nas Unidades de Saúde do Município 
de Muniz Ferreira, através de profissionais de nível médio e superior que 
assegurem a assistência universal e gratuita à população a ser atendida, 
dentro dos princípios do Sistema Único de Saúde – SUS 

VALOR TOTAL:  R$665.674,53 (seiscentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e 
quatro reais e cinqüenta e três centavos). 

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA  

Órgão: Atividade: Elemento de 
Despesa 

Fonte 

 
09 
 

2018 
2017 
4008 
2054 

 
3.3.9.0.39.00.00 

02/14 
02/14 

02 
02/14 

 
Muniz Ferreira-BA, 28 de junho de 2019. 

Wellington Sena Vieira 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1871

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 02/2020)

Scanned with CamScanner



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1871

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 03/2020)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020)
	RESUMO (CONTRATO Nº 013/2020)
	RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2017)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 02/2020)
	RESOLUÇÃO (Nº 03/2020)



		2020-02-06T02:28:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




